Вестник Александровского района
№ 6

1 сентября 2023

г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Александровского района

Оренбургской области № 613-п от 14.08.2023

О признании утратившим силу постановления администрации

Александровского района Оренбургской области № 817-п от 20.10.2014

В целях приведения в соответствие правовых актов администрации Александров-

ского района действующему законодательству, руководствуясь ч. 8 ст. 34 Устава муни-

ципального образования Александровский район Оренбургской области:

1. Постановление администрации Александровского района Оренбургской области

№817-п от 20.10.2014 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимы-

ми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муници-

пального образования Александровский район муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и порядка опре-

деления размера платы за их оказание» признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации – руководителя аппарата.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

С.Н. ГРИНЕВ, глава района

12+

Вестник Александровского района № 6        1 сентября 2023 г.

2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация Александровского района Оренбургской области

№ 632-п от 22.08.2023

О внесении изменений в постановление администрации Александровского района

от 22.05.2014 №395-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления мер

социальной поддержки молодых специалистов образовательных организаций

Александровского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением администрации Александровского района от

12.10.2018 №859-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы об-

разования Александровского района Оренбургской области», с целью привлечения мо-

лодых специалистов в муниципальные образовательные организации Александровского

района, руководствуясь ч. 8 ст. 34 Устава Александровского муниципального района

Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации Александровского района от 22.05.2014

№395-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления мер социальной под-

держки молодых специалистов образовательных организаций Александровского района

Оренбургской области» (в редакции от 18.08.2021 №689-п) следующее изменение:

1.1. пункт 2.2.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2.2. Доплата относится к выплатам стимулирующего характера и выплачивается

непрерывно в течение 3 (трех) лет с момента заключения трудового договора между мо-

лодым специалистом и образовательной организацией Александровского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

С.Н. ГРИНЕВ, глава района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация Александровского района Оренбургской области

№ 640-п от 24.08.2023

О внесении изменений в постановление администрации Александровского района

Оренбургской области от 07.09.2018 № 751-п

В целях удовлетворения требований протеста прокуратуры Александровского рай-

она от 15.08.2023 № 07-01-2023 и приведения нормативных правовых актов в соответст-

вие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27

июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», руководствуясь частью 8 статьи 34 Устава Александровского муници-

пального района Оренбургской области:

Вестник Александровского района № 6        1 сентября 2023 г.

3

1. Внести в постановление администрации Александровского района Оренбургской

области от 07.09.2018 № 751-п «Об утверждении административного регламента предос-

тавления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бес-

срочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, нахо-

дящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава

земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам

и гражданам»» следующие изменения:

1.1.абзац 2 пункта 1.1 приложения к постановлению исключить;

1.2.изложить пункт 5.6.1. приложения к постановлению в новой редакции следую-

щего содержания:

«5.6.1. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих ре-

шений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, ис-

правления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления го-

сударственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных

средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Россий-

ской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципаль-

ными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.»;

1.3. изложить пункт 5.7.1 приложения к постановлению в новой редакции следую-

щего содержания:

«5.7.1. Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется

заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме не позднее

дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.6.1. Административ-

ного регламента и, в случае:

- признания жалобы подлежащей удовлетворению, содержит информацию о дейст-

виях осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо упол-

номоченным  многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения

выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а

также извинения за доставленные неудобства и указывает информацию о дальнейших

действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государствен-

ной или муниципальной услуги;

- признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о

порядке обжалования принятого решения.»

1.4. изложить пункт 3 постановления в новой редакции следующего содержания:

«3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя

главы администрации района — начальника отдела правового, контрактного обеспече-

ния, земельных и имущественных отношений.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния.

С.Н. ГРИНЕВ, глава района

Вестник Александровского района № 6        1 сентября 2023 г.

4

Учредители: Совет депутатов Александровского района Оренбургской области и администрация Александровского района Оренбургской области.
Издатель: администрация Александровского района Оренбургской области.
Адрес: 461830, Оренбургская область, Александровский район, с. Александровка, ул. Мичурина, 49
Выпуск осуществляет: «Редакция газеты «Звезда» - Александровский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье».
Адрес: 461830, Оренбургская область, Александровский район, с. Александровка, ул. Эстрадная, 5а.

Главный редактор
Гринцов А.В.

Тираж 50 экз.

БЕСПЛАТНО